Краснополянский сельский Совет депутатов
Назаровского района Красноярского края
РЕШЕНИЕ
27.03.2025г.                             с. Красная Поляна                                    № 38-169
Об утверждении схемы многомандатных избирательных округов

для проведения выборов депутатов Краснополянского сельского Совета депутатов Назаровского района Красноярского края
В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12.06.2002         № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 6 статьи 2,       статьей 8 Закона Красноярского края от 02.10.2003 № 8-1411 «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае», Краснополянский сельский Совет депутатов Назаровского района Красноярского края РЕШИЛ:

1. Утвердить схему многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Краснополянского сельского Совета депутатов Назаровского района Красноярского края, включая ее графическое изображение, согласно приложению.
2. Наделить каждого избирателя в образованных многомандатных избирательных округах 5 голосами.

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Советское Причулымье».

	Председатель
Краснополянского сельского
Совета депутатов
____________________М.В.Мамонтова

	Глава
Краснополянского сельсовета
_________________ Д.Г. Боргардт

Приложение

к решению Краснополянского сельского Совета депутатов
от 27.03.2025 №  38-169
Раздел I.

Схема многомандатных избирательных округов

Краснополянского сельского Совета депутатов

Назаровского района Красноярского края

	Численность избирателей по состоянию на 1 января 2025 года
	- 1519

	Количество замещаемых мандатов
	- 10

	Средняя норма представительства избирателей на один депутатский мандат
	- 151

	Верхняя граница численности избирателей в 5-ти-мандатном округе с учетом допустимого отклонения в 10% от средней нормы представительства
	- 770

	Нижняя граница численности избирателей в 5-ти-мандатном округе с учетом допустимого отклонения в 10% от средней нормы представительства
	- 740

	Номер многомандатного избирательного округа
	Перечень населенных пунктов, входящих в избирательный округ
	Границы многомандатного избирательного округа
	Количество избирателей в избирательном округе
	Количество мандатов, замещаемых в округе

	1

	с. Красная Поляна
	Часть с. Красная Поляна:

ул. 30 лет Победы,

ул. Гагарина,

ул. Зеленая улица;

ул. Лесная, ул. Мира,

ул. Набережная,

ул. Строительная дд.6А,15А,2,6-26(четн.), 1-29(нечетн.),

ул. Школьная,

ул. Юбилейная
	749
	5

	2

	с. Красная Поляна,

с. Большой Сереж,

д. Владимировка,

д. Лесные Поляны,

д. Малая Сосновка

д. Ярлыково
	Часть с. Красная Поляна:

ул. Заречная,

ул. Магазинная,

ул. Первомайская,

ул. Строительная

дд.1А,1Б,1В,1Д,1Е,2А,2Б,2В,2Г,2Д;

с. Большой Сереж,

д. Владимировка,

д. Лесные Поляны,

д. Малая Сосновка

д. Ярлыково
	770
	5

Раздел II.

Графическое изображение схемы многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов

Краснополянского сельского Совета депутатов

Назаровского района Красноярского края

[image: image1]
[image: image2.png]Pazjen 11

I'paduraccioe m05paKeNIe MIOFOMANAATILIX HIGHPATELILIX OKPYFOR /LTS MPOBCICTINA BLIGOPOR  CHYTATOB
Xpachomoasnuckoro ceaberoro Copera aenyratos Hazapopekoro paiiona KpacHonpekoro kpas

OKPYI' Nel |

pacnan Monnna

wacts ¢. Kpacnast [oasma
a1 30 Jler Hobeast

ya. Farapuna

ya. Jeaenan

N

ya Habepewnas
ya. Crpouteann:
129 e

6AI5A.26,

wacts c. Kpacuan Hoasna

ya. 3apeunan
ya. Marasmuas

yai. Tepuomaiickas

ya. Crponteannan
A1A1B,1B.112A.25,2B,20, 2]
c. Boabuoii Cepen

A Baaumnponia

Jlecnsie Hoasmt

2. Manas Cocnoska
Aslpanikoso